Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - sexta-feira
1 de julho de 2022852

EXTRATO DO CONTRATO RDC Nº 006/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM
O ESTADO DE ALAGOAS POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE E A EMPRESA PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO 24H – UPA, DE PORTE
III, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE CORURIPE.
Processo Administrativo nº E:02000.0000024804/2021.
Procedimento licitatório: instrumento convocatório do RDC Eletrônico nº
003/2022.
CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE, inscrita (o) no CNPJ sob o nº 12.200.259/0001-65
e com sede na Avenida da Paz, 978, bairro Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 57.022-
050, representado (a) pelo Secretário de Estado Sr. GUSTAVO PONTES DE
MIRANDA OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 803.583.814-87, conforme autorização
governamental publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 17 de junho
de 2022.
CONTRATADA: A empresa PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA, CNPJ sob
o nº 06.034.228/0001-89, estabelecida na Rua COMENDADOR PALMEIRA,
593, sala B, no bairro de Farol, CEP: 57051-150, telefone ((82) 3221-1916,
e-mail: atendimento@plataformaengenharia.com, neste ato representada pelo seu
representante legal, Sr. RAFAEL MELO DE OLIVEIRA, Carteira de Identidade
nº 1599385, Órgão Expedidor: SSP/AL, e CPF nº 029.605.844-06, de acordo com
a representação que lhe é outorgada por contrato social.
Objeto do contrato: Contratação integrada para elaboração de projetos de
arquitetura e engenharia civil visando a execução de 01 (uma) Unidades de Pronto
Atendimento 24h – UPA, de Porte III, no Município Coruripe.
Gestor do contrato: Sr. Guilherme Soares da Silva, Assessor Técnico de Engenharia
e Arquitetura.
Data de Assinatura do contrato: 30 de junho de 2022.
Prazo de Vigência do Contrato O prazo de vigência é de 12 (doze) meses
consecutivos e ininterruptos, contados da data de publicação do extrato contratual
no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas
partes serão exigíveis.
Data de início da execução do contrato: data de publicação do extrato contratual no
Diário Oficial do Estado.
Data do término da execução do contrato: 12 (doze) meses consecutivos e
ininterruptos, contados da data de publicação do extrato contratual no Diário
Oficial do Estado.
Valor Global do Contrato: R$ 9.294.864,37 (nove milhões duzentos e noventa e
quatro mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e sete centavos).
Origem dos Recursos: Fonte: 0100 – Recursos Ordinários
Dotação Orçamentária: Exercício Financeiro 2022; Gestão/Unidade: 510524
– Fundo Estadual de Saúde/27524 – Fundo Estadual de Saúde; Fonte: 0100 –
Recursos Ordinários; Programa de Trabalho: 10.302.0205.3490 – Construção de
Unidades de Saúde; Plano Orçamentário: 0611 - Construção da UPA de Coruripe;
Elemento de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações.
Signatários: Os mesmos já citados.

Maceió/AL, 30 de junho de 2022.

GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

EXTRATO DO CONTRATO RDC Nº 008/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
ESTADO DE ALAGOAS POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA SAÚDE E A EMPRESA DBN DEBONI SISTEMAS CONSTRUTIVOS
LTDA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
01 (UMA) UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H – UPA, DE PORTE
II, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO.
Processo Administrativo nº E:02000.0000024804/2021.
Procedimento licitatório: instrumento convocatório do RDC Eletrônico nº
003/2022.
CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE, inscrita (o) no CNPJ sob o nº 12.200.259/0001-65
e com sede na Avenida da Paz, 978, bairro Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 57.022-
050, representado (a) pelo Secretário de Estado Sr. GUSTAVO PONTES DE
MIRANDA OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 803.583.814-87, conforme autorização
governamental publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 17 de junho de
2022. CONTRATADA: A empresa DBN DEBONI SISTEMAS CONSTRUTIVOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.335.154/0001-19 e estabelecida na Rua
Grotão, 365, Pavlh 03 Lado O Picada 48 Alta, Ivoti – RS, CEP: 93900-000, neste
ato representada pelo seu sócio administrador, Sr. CARLOS ALBERTO DEBONI,
Carteira de Identidade nº 3002430258 e CPF nº 246.055.140-15, de acordo com
contrato social.
Objeto do contrato: Execução das obras e serviços de construção de 01 (uma)
Unidade de Pronto Atendimento 24h – UPA, de Porte II, localizada no município
de Marechal Deodoro.

Gestor do contrato: Sr. Guilherme Soares da Silva, Assessor Técnico de Engenharia
e Arquitetura da SESAU/AL.
Data de Assinatura do contrato: 30 de junho de 2022.
Prazo de Vigência do Contrato O prazo de vigência é de 12 (doze) meses
consecutivos e ininterruptos, contados da data de publicação do extrato contratual
no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas
partes serão exigíveis.
Data de início da execução do contrato: data de publicação do extrato contratual no
Diário Oficial do Estado.
Data do término da execução do contrato: 12 (doze) meses consecutivos e
ininterruptos, contados da data de publicação do extrato contratual no Diário
Oficial do Estado.
Valor Global do Contrato: R$ 7.840.000,00 (sete milhões e oitocentos e quarenta
mil reais).
Origem dos Recursos: Fonte: 0100 – Recursos Ordinários
Dotação Orçamentária: Exercício Financeiro 2022; Gestão/Unidade: 510524
– Fundo Estadual de Saúde/27524 – Fundo Estadual de Saúde; Fonte: 0100 –
Recursos Ordinários; Programa de Trabalho: 10.302.0205.3490 – Construção de
Unidades de Saúde; Plano Orçamentário: 0613 - Construção da UPA de Marechal
Deodoro; Elemento de Despesa: 4.4.90.51 – Obras e Instalações.
Signatários: Os mesmos já citados.

Maceió/AL, 30 de junho de 2022.

GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 493/2022-SESAU, QUE ENTRE SI CELEBRAM
O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE E A EMPRESA INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA,
PARA A AQUISIÇÃO DE BENS.
Processo Administrativo nº E:02000.0000023809/2021.
Procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº AMGESP-10775/2021.
CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado
da Saúde, inscrita no CNPJ sob o no 12.200.259/0001-65 e com sede na Av. da
Paz, n.º 978, CEP: 57.022-050, Jaraguá, Maceió, Alagoas, representada por seu
Secretário, Sr. GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA, inscrito no CPF
sob o no. 803.583.814-87, nomeado pelo DECRETO No 82.594, de 15 de Maio
de 2022, publicada no DOE/AL de 15 de Maio de 2022, portador da matrícula
funcional no 863890-0;
CONTRATADA: A empresa INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) sob o n.º 04.040.383/0001-82 e estabelecida na: Rua Doutor Fernão
Pompeu de Camargo, nº 1990, Jardim do Trevo, CEP: 13.040-010, Campinas -
SP, telefone: (19) 3238-6237, endereço eletrônico: operacional@barone.med.
br, representada por sua sócia, Sra. CELESTE APARECIDA CAMARGO DE
BARONE, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato
social, inscrita no CPF sob o nº  044.153.908-46;
Objeto do Contrato: O objeto do Termo de Contrato é a aquisição de Tela Cirúrgicas
para Cirurgia Geral, para as Unidades de Saúde sob gestão da Secretaria de Estado
da Saúde – SESAU/AL.
Gestor: Sr. Thiago de Araújo Leite, ocupante do cargo e da função de Gerente de
Suprimentos da SESAU/AL, matrícula funcional nº 1586-5, CPF nº 075.981.334-
50.
Data de Assinatura do contrato: 28 de junho de 2022.
Prazo de Vigência do Contrato: A contratação tem prazo de vigência até 31 de
dezembro de 2022, contado da data de publicação do extrato contratual no Diário
Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão
exigíveis, sendo prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.
Data de início da execução do contrato: data de publicação do extrato contratual no
Diário Oficial do Estado.
Data do término da execução do contrato: 31 de dezembro de 2022.
Valor Global do Contrato: R$ 143.220,00 (cento e quarenta e três mil e duzentos
e vinte reais).
Origem dos Recursos: 0100 – Recursos Ordinários;
Dotação Orçamentária: Exercício Financeiro 2022/ Gestão/Unidade: 510524 –
Fundo Estadual da Saúde/ 27524 – Fundo Estadual de Saúde; Programa de Trabalho:
10.302.0205.4347 – Qualificação da Assistência de Média e Alta Complexidade
no Estado; Plano Orçamentário: 0385 – Abastecimento das Unidades de Saúde;
Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de Consumo; Fonte: 0100 – Recursos
Ordinários.
Signatários: Os mesmos já citados.

Maceió/AL, 28 de junho de 2022.

GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde